UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

PORTARIA Nº 29, DE 16 DE AGOSTO DE 2023

Designa membros da Comissão de Seleção de
Professor Formador do Curso de Bacharelado
em Biblioteconomia EAD, ofertado pela SEAD
– Edital 019/2023.

A Superintendente de Educação a Distância da Universidade Federal do

Espírito Santo – SEAD/UFES, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Designar membros da Comissão de Seleção de Professor Formador do Curso de

Bacharelado em Biblioteconomia EAD, ofertado pela SEAD - Edital 019/2023:

a) Paula Regina Ventura Amorim Gonçalez, Siape nº 3056505;

b) Neusa Balbina de Souza, Siape nº 2766775;

c) Caroline Bolsoni Ribeiro, Siape nº 2165487.

Maria Auxiliadora de Carvalho Corassa
Superintendente de Educação a Distância

Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] d9b49cf9f9f5564e00e338828a691494ed692fa70b6564e164835af56f683687

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

16/08/2023 às 08:37:27

Port 029 - SEAD - Designa membros da Comissão de Seleção de Professor Formador d...
Data e Hora de Criação: 16/08/2023 às 08:33:53

Documentos que originaram esse envelope:

- Port 029 - SEAD - Designa membros da Comissão de Seleção de Professor Formador do Curso de Bacha.doc (Documento Microsoft Word) ...

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: d9b49cf9f9f5564e00e338828a691494ed692fa70b6564e164835af56f683687

[SHA512]: 54f829230e729d1b54f2e93f1641f5ca13941ff1245e8adbb401f429718e508445c0bc730de92f2ae0a3982bafbd55094d34f151f892d030548c0c77d1ff1485

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Maria Auxiliadora De Carvalho Corassa (maria.corassa@ufes.br)

Data/Hora: 16/08/2023 - 08:37:27, IP: 200.137.65.107, Geolocalização: [-20.272146, -40.298641]

[SHA256]: f62abe9f2dd1b9d07c8f1f0fc8a19778c326bb3e8048beedba461e686d63532f

Histórico de eventos registrados neste envelope

16/08/2023 08:37:28 - Envelope finalizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.107

16/08/2023 08:37:27 - Assinatura realizada por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.107

16/08/2023 08:37:15 - Envelope visualizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.107

16/08/2023 08:34:20 - Envelope registrado na Blockchain por danielli.arreco@ufes.br, IP 200.137.65.104

16/08/2023 08:34:19 - Envelope encaminhado para assinaturas por danielli.arreco@ufes.br, IP 200.137.65.104

16/08/2023 08:33:56 - Envelope criado por danielli.arreco@ufes.br, IP 200.137.65.104

		2023-08-16T08:37:29-0300